



رهبر جمعیت دینی جمعه باکو: چیزی که موجب پیوند قدس و قره باغ می شود، این است که هر دو، هدف اشغال و تجاوز قرار گرفته اند

حجت الاسلام ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر «جمعیت دینی جمعه» جمهوری آذربایجان تاکید کرد جمهوری آذربایجان باید در مساله قدس در کنار مظلومان قرار داشته باشد.

آران نیوز- حاج ایلقار ابراهیم اوغلو در گفتگو با پایگاه اینترنتی «سلام نیوز» گفت: «کشور ما در این مسایل، در کنار صاحب حق است. (جمهوری) آذربایجان که خود هدف تجاوز و اشغال قرار گرفته است، هم کشوری مظلوم است و هم در مساله قدس باید در کنار مظلوم قرار داشته باشد. به نظر من، این خط سیر در آینده تقویت خواهد شد.»

رهبر جمعیت دینی جمعه درباره وقایع جاری در قدس شریف گفت: «برای درک وقایع قدس باید به تحولاتی که در دنیا جریان دارد، توجه کرد. در ماه های اخیر، ارتش های عراق و سوریه، بطور جدی تکفیری ها را شکست دادند. این پیروزی صرفا متعلق به ارتش عراق و سوریه نیست. بلکه پیروزی امت اسلام است. معنایش نیز این است که به لطف خدا، با اراده انسان های مومن می توان تکفیری ها را از روی زمین برچید.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: «تکفیری گری از طرح های صهیونیسم است تا افکار مسلمانان به درگیری های داخلی مشغول و از رژیم صهیونیستی اسرائیل منحرف شود. از این نظر، وقایع قدس را باید در این چارچوب ارزیابی کرد. ظلم هایی که در قدس روی می دهد، بطور همیشگی ادامه دارد. اما، بعضا خبر آن به مردم می رسد و بعضا نمی رسد. به نظر من، توجه رسانه ها و جوامع مسلمان به تحولات اخیر در قدس، موجب کاهش نسبی درگیری ها در داخل جهان اسلام شد. قبلا، جنایات بیشتری نیز در قدس روی داده، اما به اندازه کافی در رسانه ها منعکس نشده است. رویدادهای کنونی با سرعت بیشتری نسبت به گذشته در رسانه ها منتشر می شود و در واکنش جدی تر جهان اسلام تأثیر می گذارد. وقایع پیرامون قدس و مسجدالاقصی، نتیجه فعالیت روزمره رژیم است که بطور دائمی به تروریسم دولتی مشغول است. این تحولات، نشان داد که فلسطینی ها در مواضع قبلی خود ایستاده اند و برای رژیم اسرائیل نیز مساله فلسطین، از اولویت های اصلی است. امیدوارم که جهان اسلام بتواند در این باره حضوری فوق العاده از خود نشان دهد.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو درباره وظیفه کشورهای مسلمان درباره تحولات قدس شریف افزود: «بجز ایران و ترکیه، هیچ کشوری نیست که موضع روشن و کافی در این باره به نمایش بگذارد. برغم این، وضعیت جاری توجه همگان را به قدس جلب می کند. در این شرایط، ماهیت رژیم سعودی بطور آشکاری، نمایان می شود. هر وقت موضوع رژیم صهیونیستی اسرائیل مطرح می شود، صدای رژیم سعودی در نمی آید. اما، هر وقت منافع حقیر سعودی مطرح می شود، این رژیم فعال می شود. در زمانی که مساله فلسطین مطرح می شود، به سیاست سلطه طلبانه رژیم سعودی خواه علیه یمن و خواه علیه قطر، ضربه جدی وارد می شود.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: «چیزی که موجب پیوند قدس و قره باغ می شود، این است که هر دو، هدف اشغال و تجاوز قرار گرفته اند. علاوه بر این، هر دو مساله در اسناد بین المللی منعکس شده اند، اما متأسفانه، این اسناد اجرا نشده اند. در یک کلام، ماهیتا اشغالگری مشابهی در جغرافیای متفاوتی در قدس و قره باغ وجود دارد. به همین علت، ما همواره روز قدس را روز قره باغ محسوب می کنیم.»

رهبر جمعیت دینی جمعه افزود: «تا زمانی که دنیا براساس دستورکار تعیین شده از طرف رژیم صهیونیستی اداره شود و دولت هایی از نوع ترامپ به دنیا درس حقوق بشر و دموکراسی بدهند، همچنان وضعیت ناخوشایند موجود ادامه خواهد یافت. در واقع، این جوک روز است که دولت ترامپ از حقوق بشر و دموکراسی سخن می گوید. خروج از این وضعیت را منوط به آن می دانم که جهان اسلام در تعیین دستورکار جهانی نقش فعال ایفاء کند. ایران و ترکیه باید همگام با هم حرکت کنند. امروز دنیا، به سمت الگوهای فرهنگی مختلف در حال حرکت است. عامل چین، روسیه و اروپا مطرح است. نباید بر دنیا، نظامی که فقط محدود به تامین منافع آمریکا و صهیونیسم است، حاکم باشد. کشور ما نیز باید در کنار طرفی باشد که برحق است.»